
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2025                                                                                                                               №14

О внесении дополнений и изменений в постановление Администрации Заводского
сельского поселения от 15.09.2023 г. №  93а  «Об утверждении Муниципальной

программы "Улучшение комфортности проживания на территории Заводского сельского
поселения Парабельского района Томской области на  2024 – 2026 годы»»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Заводского сельского поселения от

15.09.2023 г. № 93а ««Об утверждении Муниципальной программы  "Улучшение
комфортности проживания на территории Заводского сельского поселения Парабельского района
Томской области на  2024 – 2026 годы»» (далее – Постановление) следующие дополнения и
изменения:

в Паспорте муниципальной программы  "Улучшение комфортности проживания на
территории  Заводского сельского поселения  на  2024 – 2026 годы" », утвержденном указанным
постановлением:

1) В паспорте муниципальной программы в графе «Объемы и источники
финансирования Программы» заменить сумму общего объема финансирования
программы с «3877,7» на «6211,7951»; 2025 год – с «599,35» на «2932,95537»;

2) В п. 3 изменить общую сумму планируемых затрат за 2024 - 2026 годы –
6211,7951 тыс. рублей.

3) В п. 3 в  таблице  п. 4 Цель 4. Благоустройство территории  поселения с целью
удовлетворения потребностей населения в благоприятных условиях проживания.», пп. 4.1

«Подпрограмма 4 «Реализация проекта  «Инициативное бюджетирование» на 2024-2026
годы» дополнить пп. 4.1.3 «Реализация проекта «Благоустройство кладбища по адресу:
Томская область, Парабельский район, с. Высокий Яр» 2024г.- 0, 2025 г.- 536,58732,
2026г,- 0»; пп. 4.1.4 «Реализация проекта «Ремонт моста через реку Падога п. Заводской»
2024г.-0, 2025 г.-1539,03378, 2026 г.-0»; пп. 4.1.5 «Реализация проекта «Благоустройство
площадки перед сельским клубом д. Прокоп (II этап)» 2024г.-0, 2025 г.-257,98427, 2026
г.-0»;



4) В таблице сумму итого за 2025 г. «599,35» заменить на «6211,7951»
5) В п. 4 «Сведения о планируемых значениях целевых показателей муниципальной

программы "Улучшение комфортности проживания на территории Заводского сельского
поселения Парабельского района Томской области на  2024-2026 годы» в  таблице п. 4
Задача 4. Благоустройство территории  поселения с целью удовлетворения потребностей
населения в благоприятных условиях проживания, пп. 4.1 Подпрограмма 4 «Реализация
проекта  «Инициативное бюджетирование» на 2024-2026 годы; пп. 4.1.1 «Мероприятия
подпрограммы Реализация проекта  «Инициативное бюджетирование» на 2024-2026 годы
»  дополнить целевой показатель муниципальной программы - «Реализация проекта
«благоустройство территории перед сельским клубом д. Прокоп (II этап)», источник
финансирования- «районный бюджет, бюджет сельского поселения, областной бюджет,
инициативные платежи населения, юр. лиц и ИП» 2024г.-0, 2025г.- 257,98427, 2026г.-0»;
«Реализация проекта «Ремонт моста через реку Падога п. Заводской», 2024 г. -0, 2025 г.-
1539,03378, 2026 г.-0»; «Реализация проекта «Благоустройство кладбища по адресу:
Томская область, Парабельский район, с. Высокий Яр», 2024 г. -0, 2025 г.- 536,58732, 2026
г.-0»;

6) В Приложении № 4 к муниципальной программе «Улучшение комфортности
проживания на территории Заводского поселения на 2024-2026 годы» в Паспорте
подпрограммы в графе « Объемы и источники финансирования подпрограммы» заменить
сумму общего объема финансирования подпрограммы с «1526» на «3860,0951»; 2025 год –
с «0» на «2333,60537»;

7) В Разделе 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» объем
расходов средств  на реализацию мероприятий подпрограммы заменить цифры «1526» на
«3860,0951»

8) Таблицу «Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы»
изложить в следующей редакции:



Таблица №4

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Улучшение комфортности проживания на территории  Заводского сельского поселения на  2024 - 2026 годы»
Подпрограмма 4 «Реализация проекта  «Инициативное бюджетирование» на 2024-2026 годы»

№    
п/п Мероприятия Исполнители Срок         

исполнения
Источник                
финансирования

2024 год,
тыс. рублей

2025 год,
тыс.

рублей

2026 год,
тыс.

рублей
Подпрограмма 1  «Благоустройство территории  поселения»

1
Реализация проекта
«Благоустройство территории перед
сельским клубом д. Прокоп»

Администрация
Заводского
сельского
поселения

ежегодно

Областной бюджет 82,73482

0 0

Местный бюджет 25,93371
Инициативные платежи
населения 16,0

Инициативные платежи юр.
лиц и ИП 5,0

2
Реализация проекта
«Благоустройство территории
кладбища п. Заводской»

Администрация
Заводского
сельского
поселения

ежегодно

Областной бюджет 975,80696

0 0

Местный бюджет 279,36424
Инициативные платежи

населения 121,650

Инициативные платежи юр.
лиц и ИП 20,0

3 Реализация проекта
«Благоустройство кладбища по
адресу: Томская область,
Парабельский район, с. Высокий
Яр»

Администрация
Заводского
сельского
поселения

ежегодно Областной бюджет 394,26985 0
Местный бюджет 0 107,31747

Инициативные платежи
населения 30,0



Инициативные платежи юр.
Лиц и ИП

5,0

4 Реализация проекта «Ремонт моста
через реку Падога п. Заводской»

Администрация
Заводского
сельского
поселения

ежегодно

Областной бюджет

0

1000,0

0

Местный бюджет 307,807
Инициативные платежи

населения 181,22678

Инициативные платежи юр.
лиц и ИП 50,0

5
Реализация проекта
«Благоустройство площадки перед
сельским клубом д. Прокоп (II этап)»

Администрация
Заводского
сельского
поселения

ежегодно

Областной бюджет

0

186,38742

0

Местный бюджет 51,59685
Инициативные платежи
населения 17,0

Инициативные платежи юр.
лиц и ИП 3,0

2. Опубликовать настоящее  постановление в Информационном бюллетене Заводского сельского поселения, разместить на официальном
сайте муниципального образования «Заводское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 
https://zavodskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/.

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.

Глава поселения                                                                                                                                                               С.А. Трифанова


